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LESZEK MORAWSKI
strzeszkotlsżce

PAM-WOLFEN W LECZENIU ZATRUCIA
,,NEGUVoNEM"

,,Neguvon" jest estrem kwasu fo,sforowego. Estry
fosfo,roorganiczne posiadają zdoiność bezpośredniego
wiązania we krwi i t]rankach esterazy chotinowej
(ChE) enzymu rozkładającego acetylocholinę. Hamując
działanie ChE, powodują nagromadzenie acetylochoii-
ny w ustroju i qpotęgo,wany efekt tarmakologiczny
(endogenne zatrucie acetylocholinil, dający r,r, efek-
cie silne pobudzenie osrodkowego układu nerlvowego
i układu parasymplatycznego. Blokowanie errzylnu
(ChE) przez preparaty fosforoo!:ganiczne jest proce-
sem odrł,racalnym, ale dynamika wiązania je.st znacz-
nie szybsza i silniejsza niż rozkładu - w ciężkich
zatruciach następuje blokolvanie nieo,dr,vraca]ne ChE
a następnie stqpniowa hydroliza zblokolł,anego eftzy-
mu. Objalł-y kiiniczne ciężkiego zatrtcia u ludzi wg
Rusieckiego wy,stęp,ują, gdy aktywność ChE rvynosi
309o (zahamov/anie 70-?50/o), stąd tak w;rżny jest po-
ziom aktywności ChE w ,surowicy krwi. Pozlom
aktywno,ścj ChE w surowicy krwi badany metodą
Hestrina w modyfikacji Vi:ncenta i Sego,nzaca u p,ię-
ciu sztuk krów k]inicznie zdrowych, s,tanowiącyc,h
grupę kontnolną wynosił 53-6,00ń aktywnoś,ci, a u
jedne8,o bulrajka z typowymi objawarni Zatli-ucia fo-
sforoo,rganami wyinosił 21,B0/o. Dotychczas w leczenju
zatruć stolsoryvano Atropinę. A,tropina znosi działanie
ac etyloohołiny (dzi ałanie pa rasymp atyk olity c,:zrre), pr zy
czym by,dło jest wlażliwe na Atro,pinę i przy poda-
waniu trzeba pamiętać o niebezpieczeństwie ostrych
rvzdęć,

Odtrutką przy zatruciach pneparatami fosforoorga-
nicznyrni jest PAM-Woł,fen. PAM--Wotfe,n jest po-
chodną oksl"rnów, to jest rnetyljo,dkiem pirrydynoaI-
doksymu. Mochanizm działania tego leku polega na
lviększej od ChE zdolności wiązania z cząsteczką
związku fosforoorganicznego, powoduje rozbicie kom-
pleksu fosforoorganicznego z e^zymem (ChE) i przez
połączenie z r,esztą fosforową regenoracje ChE. PAMjest dość szybko wydalany, można go podawac kil-
kakrotnie, ważne jest jednak poda.nie moż]iwie wcze-
śnie, gdyż po 24-ch go,dzinach nie Ina działania
swoistego. Dawka lecznicza w zatrrrciach preparata-
mi fosfolrooqgąnicznymi u ]u,dzi wy,no,si 1,0 na do,bę.

Przypadek zatrucia doltyazył buhajka hodowlanego
ncb ur, 3.III.70 r. Nr ciel. 70 własność obywatela
Z. T. zam. w S. Zachorowanie nastąpiło dnia l?.XI.
1970 r, po okolo sześc.iu godzinach od wtar,c,ia 4% roz-
tworu ,,Neguvolnu" Nr se-rii 223. Badanie kliniczne:
C-39,5; T-100; 0-30; ślinienie, niepokój, zupełny brak
apetytu. Badanie laboratoryjne krwi: Hb-720/0. ery-
trocytów 3 560 000, wskaźnik 1,02, krwinek białych
6000, hematokryt 340/0 V; obraz białokrwinkowy: gra-
nu].ocyty oboljętnoichłonne ?2, kwaso,chłonne B, Iimfo-
CYty 30. Poziom ,bilrilrubiny 0,83 mgo/o, próba tymolowa
0,5 j. Mcl, białko całkowite 5,74. Po 12 godzinach
poziom biliru,biny wzrósł do 1,25 mg%, białko całko-
wite 5,71, pró,ba tymolowa 0,5 j. Mcl. Pozicm ChE wy-
nosił 21,80/o, a po 12 godzinach 30,20lo aktywności.
W opisanym p,rzypadku podano pięć fiolek d 0,5 g
PAM-Wolfen Nr serii 1661168 z 200lo glukozą doźyl-
nie w ilości 500 ml i cztery ampułki Atropinź sulurżcź
ir 0,03 s.c,

W czasie podawania PANI-u zaobserwowano plrzy-
śpieszenie oddechów do 60/min. Po 15 rnin. po po-
daniu leków ustąpił niepokój, ale przyśpieszenie od-
dcchów utrzymywało się nadal. Po dwóch lodzi-
na,ch od podania Atropłny wystąpiło ostre wzdęcie
żwacza - zlikr,vidowane sondą. Badaniem klinicznym
następnego cinia, a więc po 12 godz. od podania
PAM-Wolferr, str,vierdzono: clepłota, tętno i oddechy
w granicach norm fizjologicznych, powrot apetytu po
16 godz. od zachorowania. PAM podano jeden raz.

Jeden p,rzypadek leczenia PAM-WoLfen zatrucia
,,Neguvonem" nie upoważ"nia do wyciągania wnio-
sków - mimo to, biorąc pod uwagę ilość zatruć i
padnięć przy masowym zwalczaniu gzawicy w naszym
województwie, w leczenil zwłaszłza u sztuk hodow-
Ianych, powinno się stosować PAM-WoIfen i Atro-
płnę.
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STANISŁAW SZACHNOWSKI
Btel,utótu

BADANIA NAD PRZYDATNOŚCIĄ
,,PAPIERKA UNIWERSALNEGO" DO
OKRESLANIA pH TRESCI ZWACZA

U BYDŁA
Badania nad fizjołogią i patologią pnzedżołądków

u przeżu,waczy przeplrowadzone w ostatnim dziesię-
cioleciu zmieniły radykalnie poglądy na leczenie nie-
strawności u tych zwierząt (7, 3). Znaczenie wymocz-
ków i bakte,rii w treści przeCżoiądków zostało właści-
wie ocenione. Wielu klinicystów (l) zaczęło sto,sować
badanie treści żwacza jako jeden z e]ernentów bada-
nia klini,cznego zwierzęcia. Duże znaczenie posiada
okr-eślenie r,rlartości pH w żwacz,u. Do oznaczania pH
używa się pH-metrórv charakteryzujących się dużą
dokładnością, le,cz niedostępnych dla większości prak-
tykólł,. Celem pracy było zbadanie przydatności ,,Pa-pienka uniwersalnego" posiadającego 10-cio stopnio-
lł-ą skalę barwną do terenowych badań.

Materiał i metody
Badania w;łkonywano pobier,ając próbki treści żwa-

cza u 100 krów zgłos,zonych do ].eczenia z objawarni
s,chorzeń przedżołądlków, Dla porównania pobierano
równolegle próbki kontrolne od krów z tego samego
stada (tegc samego właściciela) żywio,nych identyczną
karmą. Treść żwacza pobierano zgłębniki€m ilosołl/o-
żołąd,korvym do pod,stawionej płytki Petrićgo. Zgod-nie z instn-łkcją ,,Papierek uniwersalny'' zan,urzano

Leczenie cho,rych zwierząL przeprorvadzono według
przyjętych metod (1, 2, 3,) dzieląc je na: ogóIne i
ITrleJs,coWe.

OgóInie stosowano preparaty nasercowe, wz,rnacnia-jące i rozkurczające: Injectio Glucosi 200/o 500-150r
m), Injectio Coffeini 20Dlo 20-40 mI, Biovetalginum
20-40 ml.
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